
PAS OG Preisliste 2021 
Unsere Preise für die Pfleger/in und Krankenschwestern 
pro 4Wochen(28tage) 
 
Deutsch:           Anfänger bis Basis/gut bis sehr gut Deutsch 
Pflegestufe 1-2 € 1250,- bis € 1300,- (Pfleger/in) 
Pflegestufe 3     € 1300,- bis € 1400,- (Pfleger/in)  
Pflegestufe 4     € 1350,- bis € 1450,- (Pfleger/in)  
Pflegestufe 5     € 1400,- bis € 1550,- (Pfleger/in) +€ 200,- (Krankenschwester) 
Pflegestufe 6     € 1500,- bis € 1650,- (Pfleger/in) +€ 200,- (Krankenschwester) 
Pflegestufe 7     € 1600,- bis € 1750,- (Pfleger/in) +€ 200,- (Krankenschwester) 
 
2Personen in Haushalt + € 100,- bis € 150,- aber nur 1Person zur Pflege und mit 
Pflegestufe! 
 
2Personen in Haushalt mit Pflege und Pflegestufe +€ 200,- bis € 400,- 
 
Pflegerinnen und Pfleger mit Führerschein und für Gartenarbeit je +€ 25,- 
Weihnachten von 23.12 bis 6.1 (15 Tage) pro Tag € 15,- (Gesamt € 225,-) 
 
Reisekosten von € 65,- bis € 140,- 
 
Wien, Burgenland und Niederösterreich € 65,- bis € 75,- 
Nördliches Niederösterreich (Waldviertel) € 70 bis € 80,-  
Steiermark € 70,- bis € 85,- 
Oberösterreich € 80,- bis € 90,- 
Kärnten, Salzburg € 95,- bis € 100,- 
Tirol € 100,- bis € 120,- 
Vorarlberg € 130,- bis € 140,- 
 
Wechsel: 2-6 Wochen 
 
Agenturkosten/Monat wenn nur eine Pflegerin von unserer Agentur ist: € 169,- 
Agenturkosten/Monat ab 4Wochen: € 179,- bis € 199,- 
Agenturkosten für Urlaubsvertretung 1 bis 3 Wochen € 199,- bis € 249,- 
 
SVS nach Vorschreibung der Sozialversicherung von € 157,- (2021) 
Wird ab 1Jänner immer neu berechnet!!!!!  

Die tatsächlichen laufenten Kosten können Wir Ihnen nach dem tatsächlichen 
Pflegeaufwand mitteilen. 


